VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

TE SHOQERISE “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS” SH.P.K
Nr.1 dt 30.06.2014

Sot me date 30.06.2014, ora 10.00, u mblodh asambleja e pérgjithshme e shogérisé
“ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS™ sh.p.k. prané selisé sé saj. ne adresen: Rruga
“Leke Dukagjini’, Hyrja Nr.1. Ap 19, TIRANE me pjesemarrjen e 100% te kuotave
pjesemarrese, respektivisht te z. Gerond MECE 100%, ortak i vetém, me rendin e dites si
mé poshté vijon:

Rendi i dites:

1. Miratimi i bilancit financiar dhe pasqvrave financiare te vitit 2013.
2. Rritja e kapitalit themeltar, nepermjet Fitimit te vitit ushtrimor 2013
3. Emerimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar.

Mbledhjen e hapi. Administratori i kesaj Shogerie z. Gerond MECE . i cili eshte dhe
ortak i Vetem me te drejte vote ge perfageson 100% te kapitalit themeltar te nenshkruar
dhe duke gene se qorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, Asambleja eshte
mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon ne marrjen e vendimeve sipas rendit te
dites.

Ne lidhje me pikat e Rendit te Dites, Ortaku i Vetem vendosi :

1. Miratimi i bilancit financiar dhe pasqyrave financiare te vitit 2013, ku fitimi
i shogerise pasqyrohet ne vieren 18.062.605 leke.

2. Rritja e kapitalit themeltar, nepermjet Fitimit te vitit ushtrimor 2013 per
vleren 18.062.000 leke dhe dhe rritje rezerva ligjore per 605 leke.

o

Emerimin ¢ znj.Nexhmije Cela si Ekspert Kontabel i Autorizuar.

ORTAKU I VETEM
Gerond MECE
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

TE SHOQERISE “ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS” SH.P.K
Nr.2 dt. 24.07.2014

Sot me date 24.07.2014, ora 12.00. u mblodh asambleja e pérgjithshme e shoqérisé
"ADVANCED BUSINESS SOLUTIONS” sh.p.k. prané selisé s& saj. ne adresen: Rruga
“Leke Dukagjini’, Hyrja Nr.1, Ap 19, TIRANE me piesemarrien e 100% te kuotave
piesemarrese, respektivisht te z. Gerond MECE, ortak i vetém, me rendin e dites si mé
poshté vijon:

Rendi i dites:

1. Miratim i bilancit te reformuar pas zmadhimit te kapitalit themeltar date
31.12.2013.

2. Miratim i rritjes se kapitalit themeltar te nenshkruar ne shumen
94.630.000 leke.

Mbledhjen e hapi Administratori i kesaj Shogerie z. Gerond MECE, i cili eshte dhe ortak
1 Vetem me te drejte vote qe perfageson 100% te kapitalit themeltar te nenshkruar dhe
duke gene se qorumi i kerkuar nga ligii dhe Statuti eshte arritur, Asambleja eshte
mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon ne marrjen e vendimeve sipas rendit te
dites.

Ne lidhje me pikat e Rendit te Dites, Ortaku i Vetem vendosi :

. Miratimin e bilancit te Reformuar te shogerise date 31.12.2013 pas
zmadhimit te kapitalit themeltar te nenshkruar, duke perfshire ne te fitimin
e vitit ushtrimor 2013 ne vleren 18.062.000 leke.

2. Miratimin e kapitalit themeltar te nenshkruar ne vleren 94.630.000 leke, i cili
perbehet ne 94.630 pjese kapitali me viere nominale 1000 leke secila dhe
zotrohet ne masen 100% nga Ortaku i Vetem.

3. Te behet depozitimi i ketij ndryshimi ne regjistrin prane Q.K.R.-se.

ORTAKU I VETEM
Gerond MECE
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Shogeria Advanced Business Solutions - ABS

Pasqyrat Financiare _te Vitit 2013

Me Leke

para operacionit te zm

pas operacionit te Zm.

Mr AR TR U AR T zmadhimit kapitalit zmadhimit kapitalit
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 111,635,072 111,635,072
1 |Aktivet monetare 30,850,523 30,850,523
= |Banka 27,681,130 27,681,130
= |Arka 3,169,383 3,169,393
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
1 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra 71,019,797 71,019,797
> |Kliente 70,818,339 70,818,339
> |Fatura te pamberritura
> | Tatim mbi fitimin 201,458 201,458
= |Tvsh
> |Te Tjera per tu kthyer 0 0
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 |Inventari 8,495,231 8,495,231
> tLendetl e para
> |Inventari Imet H
> |Prodhim ne proces
> |Produkte te gatshme
> |Malira per rishitje B 485,231 8,495,231
> |Parapagesa per furnizime
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 | Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,269,521 1,269,521
> |Parapagime te dhena 825,126 B25,126
>~ | Te ardhura dhe shpenzime te llogaritura 444 395 444,395
1] AKTIVET AFATGJATA 95,718,997 95,718,997
1 linvestimet financiare afatgjata 8,993,550 8,993,550
> Huadhenie Afatgjate 8,993 550 8,093 550
2| Aktive afatgjata materiale 86,725,447 86,725,447
> |Toka —
> |Ndertesa 81,502,241 81,592,241
> |Makineri dhe paisje 2,443,453 2,443,493
> |Aktive tjera afat _gfara materiale 2,689,713 2,689,713
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
& |Aktive te tjera afatgjata :
TOTALI AKTIVEVE (l+ ) 207,354,069 207,354,069
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Shogeria Advanced Business Solutions - ABS Ne Leke
Pasgyrat _Financiare _te Vitit 2013
para operacionit te zm._ Fas cperacionit te zm
Nr PASIVET DHE KAPITALI 2madhimit kapitalit zmadhimit kapitalit
| 1 PASIVET AFATSHKURTERA 61,540,375 61,540,375
1 |Derivativet 0 o
2 |Huamarjet 18,907,000 18,907,000
> _|Overdraftet bankare
> |Huamarrje afat shkuatra 18,907,000 18,807,000
3 |Huat dhe parapagimet 42,633,375 42,633,375
= |Te Pagushme ndaj furnitoreve 33,552 804 33,552 804
> _|Furnitore per fatura te pamberritura 28,044 28,044
> _|Te pagushme ndaj punonjesve
> Det_rrimeper&g‘ urime Shog.Shend. 197,813 187,813
> _|Detyrime tatimore per TAP-in 291,970 291,970
> _|Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> _|Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,092,744 1,082,744
> _|Detyrime te tiera 235,680 235680
> _|Dividente per tu paguar
> _|Parapagime te arketuara 7,234,320 7,234,320
4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 51,182,995 51,182,995
1 |Huat afatgjata 50,457,810 50,457,810
> _[Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 50,457,810 50,457,810
> _|Bono te konvertueshme
2 |Huamarje te tjera afatgjata 725,185 725,185
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 |Provizionet afatgjata 0 (1}
TOTALI PASIVEVE { 1+1) 112,723,370 112,723,370
[} KAPITALI 94,630,699 94,630,699
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) = o]
3 |Kapitali aksionar 76,568,000 76,568,000
4 |Primi aksionit
5 [Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 94 94
8 |Rezervat e tjera
9 |Fitimet e pa shperndara
10| Fitimi (Humbija) e vitit financiar 18,062,605 18,062,605
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+li+ii) 207,354,069 207,354,069




